

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество «Уральский завод химического машиностроения»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4.	класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	141	141	0	73	46	22	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	215	215	0	78	78	59	0	0	0
из них женщин	63	63	0	38	22	3	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)								
		химический	биологический	арозольно-преимущественно	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучения	ионизирующее излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	1. Дирекция																							
	<i>1. Дирекция г. Глазов</i>																							
10101001	Директор обособленного подразделения г. Глазов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10101002	Заместитель директора обособленного подразделения г. Глазов по подготовке производства	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10101003	Заместитель директора обособленного подразделения г. Глазов по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10101004	Заместитель директора	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда	Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный от- пускаемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжитель- ность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пи- тание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)									
		химический	биологический	взрывоопасное действие	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучение	неонизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса								
1	2																														
	обособленного подразделе- ния г. Глазов по эксплуата- ции																														
10101005	Заместитель директора обособленного подразделе- ния г. Глазов по качеству	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	
4210014	Директор по безопасности 2. Дирекция по правовым вопросам	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	
	1. Юридическая группа ОП г. Глазов																														
4270041	Ведущий юрист-консульт 3. Бухгалтерия	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	
	1. Группа бухгалтерского учета г. Глазов																														
5700061	Заместитель главного бух- галтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	
5700062	Бухгалтер по учету товар- но-материальных ценно- стей и затрат	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	
5700063	Бухгалтер по расчету опла- ты труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	
	4. Конструкторское бюро г. Глазов																														
10400001	Главный конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	
10400002А; 10400003А; 4590007А; 4590008А)	Ведущий инженер- конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	
	1. Группа технологической документации																														
10401001	Ведущий специалист по обработке технологической документации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)	
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15									16
1	2	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	17	18	19	20	21	22	23	24
4590012	Специалист по обработке технологической документации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5. Технологическое бюро г. Глазов																							
10500001	Ведущий специалист по сварке	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10500002	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10500003	Инженер-конструктор 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10500004	Инженер по организации и нормированию труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4620001	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4620003	Главный специалист по сварке	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4620006	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4620007А (4620008А; 4620009А)	Инженер-технолог 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1. Лаборатория сварки г. Глазов																							
10501001	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	-	3.2	2	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	нет	да	нет	нет	нет
4620013	Начальник лаборатории сварки	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4620014	Прокальщик на печках	-	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4620015	Кладовщик-делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6. Ремонтно-строительный участок г. Глазов																							
6330001	Мастер участка	-	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														17	18	19	20	21	22	23	24					
		Химический	Биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса													
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24					
6330002	Плотник	-	-	2	3.2	2	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет				
	7. Отдел охраны труда и промышленной безопасности																											
	<i>1. Бюро охраны труда и промышленной безопасности г. Глазов</i>																											
10701001	Главный специалист по охране труда и промышленной безопасности	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет				
10701002	Ведущий инженер по охране труда и окружающей среде	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет				
6250073	Ведущий специалист по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям, обеспечению пожарной безопасности и промышленной безопасности	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет				
	8. Группа материально-технического обеспечения																											
	Г. Глазов																											
10800001	Старший механик гаража	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет				
10800002	Ведущий специалист по закупкам и логистике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет				
10800003	Специалист по закупкам и логистике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет				
10800004	Мастер по отгрузке	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет				
5650002	Старший кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет				
5660002	Машинист крана	-	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет				
5660003	Стропальщик	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет				
5670004	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет				
5670006	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет				
5670007	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет				

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)		
		Химический	Биологический	воздушно-тепловое воздействие	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучения	неионизирующее излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
5670010	Машинист экскаватора-погрузчика	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4920011	9. Департамент продаж оборудования для нефтегазохимической отрасли 1. Группа сопровождения продаж г. Глазов Ведущий специалист	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1100001	10. Производственно-диспетчерская группа г. Глазов Инженер по планированию	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1100002	Ведущий инженер по планированию	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1100003	Специалист по планированию производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11101001	11. Сборочно-сварочное производство (г. Глазов) 1. Сборочно-сварочный участок №1 Начальник сборочно-сварочного участка №1	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2510025	Слесарь механосборочных работ	3.1	-	2	3.2	2	-	-	3.1	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет
2510026	Слесарь по сборке металлоконструкций	3.1	-	2	3.2	2	-	-	3.1	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет
2510037	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	2	3.2	2	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	да
2510039	Электрогазосварщик	3.1	-	2	3.2	2	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	да
2510038	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	3.1	-	2	3.2	2	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	да
2510042	Машинист крана (крановщик)	3.1	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)		
		Химический	Биологический	Физическое воздействие	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующее излучение	Ионизирующее излучение	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса									Напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
2510045	Стропальщик	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет	нет
2510046	Распределитель работ - табельщик	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<i>2. Сборочно-сварочный участок №2</i>																							
11102001	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	3.1	-	2	3.2	2	-	-	2	3.1	-	-	3.1	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	да
11102002	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	2	3.2	2	-	-	2	3.1	-	-	3.1	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	да
11102003	Электрогазосварщик	3.1	-	2	3.2	2	-	-	2	3.1	-	-	3.1	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	да
11102004	Слесарь по сборке металлоконструкций	3.1	-	2	3.2	2	-	-	2	3.1	-	-	3.1	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет
11102005	Подсобный рабочий	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2510006	Старший мастер сборочно-сварочного участка № 2	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2510016	Газорезчик	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	да
	<i>3. Производственно-распределительное бюро</i>																							
11103001	Техник по документации	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11103002	Техник по документации	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11103003	Ведущий специалист по подготовке производства	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11103004	Начальник производственно-распределительного бюро	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2510001	Начальник производства	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2510049	Комплектовщик металлопроката - диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2510051	Кладовщик центрального инструментального склада и склада готовых деталей	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<i>4. Заготовительный участок</i>																							

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда (да/нет)	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)	
		Химический	Биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
11104001	Машинист крана (крановщик)	3.1	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
11104002	Машинист крана (крановщик)	3.1	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
11104003	Машинист крана (крановщик)	3.1	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
11104004	Машинист крана (крановщик)	3.1	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
11104005	Слесарь по сборке металлоконструкций	-	-	2	3.2	2	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
11104006	Резчик металла на ножницах и прессах	-	-	2	3.1	2	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
11104007	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	2	3.2	2	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
11104008	Газорезчик	3.1	-	2	3.2	2	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
11104009	Резчик на пилах, ножовках и станках	-	-	2	3.1	2	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
2510005	Начальник заготовительного участка	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
2510008	Старший мастер заготовительного участка	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
2510015	Газорезчик	3.1	-	2	3.2	2	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
2510020	Резчик металла на ножницах и прессах	-	-	2	3.1	2	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
2510027	Строгальщик	-	-	2	3.1	2	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
2510036	Штамповщик	-	-	2	3.2	2	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
2510040	Вальцовщик	-	-	2	3.2	2	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
2510043	Машинист крана (крановщик)	3.1	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
2510044	Машинист крана (крановщик)	3.1	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
2510047	Слесарь механосборочных работ	3.1	-	2	3.2	2	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
	5. Окрасочный участок																						

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда (да/нет)	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)	
		Химический	Биологический	аэроэкологический	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучения	низкоинизирующее излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
11105001	Машинист крана (крановщик)	3.1	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
11105002	Стропальщик	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
2510007	Старший мастер окрасочного участка	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
2510019	Маляр	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
2510034	Чистильщик металла, отливок, изделий и деталей	-	-	3.2	3.1	2	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
2510041	Подсобный рабочий	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
	<i>6. Участок механической обработки деталей</i>																						
11106001	Начальник механического участка	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2510021	Резчик на пилах, ножовках и станках	2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
2510028	Термист	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
2510029	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
2510030	Токарь-карусельщик	2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
2510031	Токарь-расточник	2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
2510033	Фрезеровщик	2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
2510035	Шлифовщик	2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
	12. Отдел технического контроля г. Глазов																						
11200001	Старший контролер ОТК	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
	заготовительного и сборочно-сварочного участка																						
11200002	Специалист по нормативно-техническим вопросам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6010001	Начальник ОТК	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6010002	Заместитель начальника ОТК	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6010003	Специалист по нормативно-техническим вопросам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6060005	Старший контролер ОТК	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)			
		Химический	Биологический	возрасти преимущественно	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучения	неонизирующее излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды									тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	механического участка																							
6060006	Старший контролер ОКП входного контроля	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет	нет
13. Испытательный центр																								
<i>1. Бюро испытательного центра г. Глазов</i>																								
11301001	Начальник бюро	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8410003	Лаборант физико-механических испытаний	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет	нет
8410004	Дефектоскопист рентгено-, гаммаграфирования	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет	да
8410005	Дефектоскопист по магнитному, ультразвуковому и капиллярному контролю	2	-	-	3.1	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14. Отдел метрологии и измерительной техники																								
<i>1. Бюро контрольно-измерительных приборов г. Глазов</i>																								
11401001	Слесарь-инструментальщик	2	-	2	2	2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8410008	Контролер измерительных приборов и специального инструмента	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8410009	Слесарь КИПиА	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15. Группа экономической и информационной безопасности г. Глазов																								
11500001	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11500002	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16. Группа кадрового администрирования г. Глазов																								
4280012	Ведущий специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)				
		Химический	Биологический	Физическое воздействие	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучение	неионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса															
1		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24							
	17. Отдел делопроизводства																													
	<i>1. Группа делопроизводителя г. Глазов</i>																													
6750041	Помощник директора обособленного подразделения г. Глазов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет							
	18. Административно-хозяйственный отдел																													
	<i>1. Административно-хозяйственная группа г. Глазов</i>																													
6700011	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет							
6700012	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет							
6700013	Грузчик - рабочий по благоустройству	2	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет							
	19. Группа поддержки пользователей г. Глазов																													
11900001	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет							
	20. Бюро главного механика																													
	<i>1. Участок подъемно-транспортных механизмов г. Глазов</i>																													
12001001	Слесарь-электрик	2	-	2	3.1	2	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет							
6290002	Механик подъемно-транспортных механизмов	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет							
6290009	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.1	2	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет							
	<i>2. Ремонтно-механический участок г. Глазов</i>																													
12002001	Главный механик	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет							
12002002	Инженер по ремонту и об-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет							

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда (да/нет)	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)		
		Химический	Биологический	Физическое воздействие	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	служиванию оборудования																							
6290005	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	-	3.1	2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
6290007	Слесарь-ремонтник	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
	21. Бюро главного энергетика																							
	<i>1. Участок по ремонту инженерных сетей и станций (г. Глазов)</i>																							
12101001	Главный энергетик	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
6320006	Машинист компрессорных установок	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
6320007	Слесарь-сантехник	2	-	2	3.1	2	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
6320008	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.1	2	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
	<i>2. Электроремонтный участок г. Глазов</i>																							
6320005	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	2	3.1	2	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	

Дата составления: 30.08.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по эксплуатации _____
(должность)

Артемьев С.Л.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

5.08.2024

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного бухгалтера _____
(должность)

Богданова О.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

5.08.2024

(дата)

Ведущий специалист по кадрам
(должность)

(подпись)

Скобкарева М.А.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

5.08.2024
(дата)

Главный специалист по ОТ и ПрБ
(должность)

(подпись)

Гасников В.Н.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

05.08.2024
(дата)

Ведущий инженер по охране труда и
окружающей среде
(должность)

(подпись)

Котлякова Г.В.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

5.09.2024
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2219

Шиляева Альбина Расимовна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

20.08.2024
(дата)

(№ в реестре экспертов)